

**Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di
Acquisizione per la fornitura di Beni economici e beni economici
ed uso sanitario – Seconda Edizione per la fornitura di
“Materiale in plastica e vetro per laboratori 2”
Lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9**

CHIARIMENTO n. 1

Prot. n. 0058065 del 17/10/2023

Quesito n. 1

In riferimento alla procedura in oggetto formuliamo i seguenti chiarimenti:

- 1) in riferimento al Lotto 9 chiediamo voler scorporare il Rif. 4 dall'aggiudicazione del lotto. Trattasi di sacchetto sterile di diversa tipologia rispetto ai riferimenti 1-2-3. La descrizione riportata identifica il prodotto di un'unica azienda.
- 2) in riferimento al Lotto 9 chiediamo se la quotazione per i prodotti “scheda B” rif. 5-6-7-8 è facoltativa.

Risposta n. 1

- 1) La gara è stata oggetto di Consultazione preliminare di mercato. Non è possibile modificare le voci di gara del Lotto n.9.
- 2) Sì, la quotazione dei prodotti della Scheda B è facoltativa. Si invitano gli Operatori Economici ad esprimere la quotazione per i prodotti in loro disponibilità in vista di futuri ordinativi per tali referenze.

Quesito n. 2

Abbiamo visionato i modelli excel con le richieste di prodotti per ciascun lotto;
trattandosi di accordo quadro, è possibile esser presi in considerazione anche se all'interno dei lotti non andremo a proporre l'OEPPV per tutti i prodotti richiesti?
il lotto si presenta unico e indivisibile?

Risposta n. 2

L'operatore economico dovrà presentare offerta, per i lotti di interesse, pena l'esclusione, per tutti i prodotti contenuti nella Scheda A della Scheda di Dettaglio Economico (come specificato al punto 17.2 del Disciplinare di gara). Per i prodotti della Scheda B vedasi punto 2) risposta al quesito n.1.

Quesito n. 3

Data la lunghezza e la complessità dei lotti e della gara, riteniamo che la scadenza del 06/11/2023 sia molto ravvicinata. per permettere alle aziende un'accurata valutazione dei prodotti, dei lotti e delle proposte economiche - e risultare maggiormente convenienti - siamo a chiedere una proroga già da subito della scadenza presentazione offerte. Si chiede, per i motivi sopra descritti, di poter accettare nuova scadenza 24/11/2023.

Risposta n. 3

Al momento la Stazione Appaltante non ritiene opportuno posticipare la data di scadenza di presentazione delle offerte.

F.to Il Responsabile del procedimento
Dott. Antonio Riccò